



ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ  
MIDDLE EAST TECHNICAL UNIVERSITY

ODTÜ Psikoloji  
Bölüm Bülteni

## Sayı 32 Ekim - Kasım - Aralık 2024

### Bu Sayıda:

<b>Giriş</b>	<b>2-4</b>
<i>Dr. Öğr. Üy. Zeynep M. Suata</i>	
<b>Bölümden Haberler</b>	<b>5-10</b>
<b>Yayınlar</b>	<b>11</b>
<b>Sunumlar</b>	<b>12-13</b>
<b>Projeler</b>	<b>14</b>
<b>Tezler</b>	<b>15</b>
<b>4 Cevapta Doktora</b>	<b>16-17</b>

**Editör:**

Ar. Gör. Güzde Atalan

**Dizayn:**

Ahmad Alhasan

**E-posta:**

psynews@metu.edu.tr



**Bölümümüze bu dönem öğretim üyesi olarak katılan Dr. Öğr. Üy. Zeynep M. Suata Hocamız, kendisini ve çalışma alanını tanıtan yazısını bizlerle paylaştı!**

Öncelikle, ODTÜ Psikoloji Bölümü'nde bulunmaktan ve bu yazıyı kaleme almaktan duyduğum mutluluğu dile getirerek başlamak isterim. Psikoloji lisans eğitimimi Hacettepe Üniversitesi'nde aldım. Lisansımın son iki yılında, yurt dışında lisansüstü eğitim alma hayalim şekillenmişti. Özellikle nöropsikoloji, duygu psikolojisi ve travma üzerine aldığım dersler, bu alanlara olan ilgimi keşfetmemi sağladı ve devam etmek istediğim akademik rotayı netleştirdi. Neil'in Beyniyle Konuşmalar ve Antonio Damasio'nun Descartes'ın Yanılgısı kitaplarını okurken nasıl büyülediğimi hâlâ hatırlıyorum. Beyin araştırmaları ve zihin-beden ilişkisi felsefesi çok ilgimi çekmişti. O dönemde Türkiye'de nöropsikoloji alanında bir yüksek lisans programı olmadığı için yurt dışında burslu eğitim almanın yollarını araştırıyordum. 2015 yazında YLSY bursunu öğrendim ve sunduğu burslu yurtdışı eğitim fırsatını duyunca hiç düşünmeden başvurduğum.

Lisansüstü eğitimim için University of Bristol'da nöropsikoloji programını tercih ettim. Yüksek lisans tezimde, davranışsal genetik üzerine çalışarak dünyada önde gelen Twin Early Development Study (TEDS) verilerini kullandım. Bu çalışmada, genetik ve çevresel faktörlerin uyku ve iyi oluş (mutluluk ve yaşam doyumu) arasındaki ilişkiyi nasıl şekillendirdiğini 12.000 tek ve çift yumurta ikizinin verilerini kullanarak inceledim. Bulgularımız, hem genetik hem de paylaşılmayan çevresel etkilerin bu ilişkide önemli bir rol oynadığını gösterdi.



**Bölümümüze bu dönem öğretim üyesi olarak katılan Dr. Öğr. Üy. Zeynep M. Suata Hocamız, kendisini ve çalışma alanını tanıtan yazısını bizlerle paylaştı!**

**Doktora projem için erken dönemdeki “risk marker”larını tanımlamayı amaçlayan ve nörobilimsel metotlardan faydalanan gelişimsel psikopatoloji ve nörobilim alanına yöneldim. Bu risk marker’ları, içsel (genetik, mizaçsal — ki mizaç da genetik bir temele sahip — duygusal, nöral veya dikkatle ilgili) veya dışsal (çevresel) faktörler olabilir. Bu alanın hem süregelen ilgi alanlarımla hem de yüksek lisansımda edindiğim kazanımlarla örtüştüğünü düşündüm. Bu doğrultuda doktora süpervizörüm Prof. Edmund Sonuga-Barke ile tanışma fırsatı buldum. Potansiyel risk marker’larını en erken gelişim döneminde, yani bebeklikte çalışmak ve mizacın getirdiği duygusal ve dikkatle ilgili farklılıkların uzun vadede etkilerini görmek amacıyla boylamsal ve çok yöntemli bir araştırma tasarladık. Temel araştırma sorum şuydu: Hangi özellikler duygusal gelişimin sağlıklı ilerlediğini gösterirken hangileri bizi nörogelişimsel ve psikopatolojik bozukluklara yatkın hâle getirir ve bunları bebeklik döneminde keşfetmek mümkün mü? Eğer bu faktörleri bebeklikte belirleyebilirsek, erken dönemde hem tipik ve atipik duygusal gelişim süreçlerine dönük teorik boşluğu doldurabilir hem de daha başarılı müdahale ve hatta önleme programları geliştirebiliriz.**

*Risk marker (risk göstergesi): Bireylerin ileride karşılaşılabileceği sorunlara dair erken dönemde işaretler veren biyolojik, genetik veya davranışsal özellikler.*



**Bölümümüze bu dönem öğretim üyesi olarak katılan Dr. Öğr. Üy. Zeynep M. Suata Hocamız, kendisini ve çalışma alanını tanıtan yazısını bizlerle paylaştı!**

**Yaklaşık 100 bebeği iki yıl boyunca (6, 12 ve 24. ay) izlediğimiz araştırmamızda EEG, göz izleme ve duygu uyandıran laboratuvar deneylerindeki davranışsal gözlemleri kullanarak zengin bir nöral ve davranışsal veri seti topladık. Ancak duygular üzerine çalışmak ve bebeklerde duygu düzenleme becerilerini deneysel olarak ölçmek hem teorik hem de metodolojik açıdan oldukça zorlu bir süreç. Bu alanda disiplinlerarası yöntemlerden faydalanarak araştırmalara devam etmek hedeflerimin arasında.**

**Bu güz dönemiyle birlikte ODTÜ öğrencileriyle tanıştım ve ilk ders dönemimi tamamladım. Ders seçim haftasından itibaren, sıradan bir yerde olmadığımı anladım; burada mücadeleciler, azimli ve kolay pes etmeyen bir öğrenci topluluğu var. :) Özellikle Biological Psychology dersindeki öğrencilerin bu alana dair merakları, tutkuları ve düşünce tarzları beni çok etkiledi. Derse katılım az olsa da, gelen öğrencilerin soruları ve yorumları sayesinde karşılıklı bir öğrenme süreci yaşadığımızı düşünüyorum. Ayrıca, bölümdeki hocaların ve asistanların çalışma temposu ve özverisi bana şimdiden ilham verdi. Böyle bir akademik topluluğun parçası olmak benim için büyük bir şans!**

# Bölümden Haberler

**Bölümümüzden iki öğrencimiz, tez çalışmaları ile 2022-2023 Akademik Yılı Lisansüstü Tez Ödülü'nü kazanmışlardır.**

Klinik Psikoloji Doktora Programı mezunumuz Dr. Deniz Okay "The unbearable heaviness of nonbeing: The path from crisis of meaning to meaningfulness during bereavement" başlıklı tezi ile (Tez Danışmanı: Prof. Dr. Özlem Bozo) ve Sosyal Psikoloji Doktora Programı mezunumuz Dr. Albina Sıla Akarsu "Understanding minority self-silencing: The case of Circassians in Türkiye" başlıklı tezi ile (Tez Danışmanı: Doç. Dr. Banu Cingöz Ulu); Sosyal Bilimler Enstitüsü tez ödülüne layık görülmüşlerdir .

Öğrencilerimizi ve danışmanlarını nitelikli çalışmalarından dolayı gönülden kutluyor, başarılarının devamını diliyoruz.

**AdımODTÜ, 2024 yılında Psikoloji bölümünden 12 araştırma grubunun lisans araştırmalarını destekledi:**

- Doç. Dr. Leman Korkmaz Karaoğlu danışmanlığında Sinem Subaşı ve İrem Aras'ın yürüttüğü 'Sexism in Sports: How do we perceive women athletes?' projesi,
- Doç. Dr. Dicle Dövençioğlu danışmanlığında Renk Kaya'nın yürüttüğü 'Multimodal Granularity Perception Across Auditory and Haptic Channels' projesi,
- Doç. Dr. Yonca Toker Gültaş danışmanlığında Ada Ayhan, Dilara Güner, Umutcan Akkaya, Fuat Çıkan ve Zeynep Işıl Demircioğlu'nun yürüttüğü 'Trust in Personality Testing' projesi,
- Doç. Dr. Yonca Toker Gültaş danışmanlığında Sıla Zeynep Sarsın, Dilek Dursun, Emel Ceren Erarlan, Fuat Çıkan ve Zeynep Işıl Demircioğlu'nun yürüttüğü 'Effects of Job Ads on Personality Testing' projesi,

# Bölümden Haberler

**AdımODTÜ, 2024 yılında Psikoloji bölümünden 12 araştırma grubunun lisans araştırmalarını destekledi:**

- Doç. Dr. Başak Şahin Acar danışmanlığında Dilara Çil, Zeynep Ersoy, Dilara Yıldız ve İrem Bozkaya'nın yürüttüğü 'Does Multidimensional Perfectionism Affect the Levels of Satisfaction and Trust in Romantic Relationships? An Analysis from the Perspective of the Impostor Phenomenon' projesi,
- Doç. Dr. Dilay Z. Karadöller danışmanlığında Seher Aytüre, Nisa Barışkan ve Burak Mert Elitok'un yürüttüğü 'Mental Rotation and Working Memory Task Performances of Children Engaged in Orienteering' projesi,
- Doç. Dr. Leman Korkmaz Karaoğlu danışmanlığında Aleyna Caner, Feyzanur Akbaba, Mehmet Onur Keleş, Naciye Betül Demiray, Renk Kaya ve Zeynep Takış'ın yürüttüğü 'Implicit Expressions of Love: Development and Validation of the Implicit Love Languages Scale' projesi,
- Doç. Dr. Leman Korkmaz Karaoğlu danışmanlığında Elif Türkyılmaz, Dila Seymen, Selin Efe, Sena Ceren Aydoğdu, Elif Müjdeci ve Eylül Turutoğlu'nun yürüttüğü 'Development and Validation of the Ethnic Majority Privilege Awareness Scale in Türkiye' projesi,
- Doç. Dr. Leman Korkmaz Karaoğlu danışmanlığında Büşra Akkaya, İrem Akkaya, Merve Okudan ve Hande Naz Genç'in yürüttüğü 'Bystander Reactions to Cyberbullying of Celebrities Among Young Adults' projesi,
- Doç. Dr. Leman Korkmaz Karaoğlu danışmanlığında Furkan Selim Kal, Gülnur Makas, Ece Bengisu Gülcan, Melis Karslıgil ve Pelin Su Ensari'nin yürüttüğü 'Beyond Resiliency in the Face of Life's Volatility: The Development and Validation of the Antifragility Scale (AFS)' projesi,
- Doç. Dr. Dilay Z. Karadöller danışmanlığında Büşra Akkaya, İrem Akkaya ve Sümeyye Çaprak'ın yürüttüğü 'The Effect of Second Language Acquisition Age on Hearing Non-Native Phonemes Among Adults' projesi,
- Doç. Dr. Banu Cingöz Ulu danışmanlığında Furkan Selim Kal, Zeynep Yüce, Gülnur Makas, Ece Bengisu Gülcan ve Pelin Su Ensari'nin yürüttüğü 'The Signal Power of Goal Contagion Over the Agreeable: A Mechanism for Social Coordination' projesi.

**Desteklenen gruplar, 25 Aralık Çarşamba günü düzenlenen AdımODTÜ Lisans Araştırmaları Günü etkinliğinde araştırma projelerini sundu.**



# Bölümden Haberler

Desteklenen gruplar, 25 Aralık Çarşamba günü düzenlenen AdımODTÜ Lisans Araştırmaları Günü etkinliğinde araştırma projelerini sundu.



# Bölümden Haberler

- ODTÜ Psikanalitik Track AYNA Forum etkinlikleri ekim ayından bu yana dört farklı içerik ile halka açık bir şekilde yapıldı. Prof. Dr. Tülin Gençöz moderatörlüğünde gerçekleştirilen forumlarda Uzm. Psk. Demet Can ve Uzm. Doğacan İsmet “Lacan ve Sempozyum(Şölen)”, Araş. Gör. Sultan Berfin Uçurum ve Araş. Gör. Deniz Çelik “Fallus”, Araş. Gör. Berke Taş ve Uzm. Psk. Ayça Gürsoy “Sintom”, Araş. Gör. İrem Erten ve Uzm. Psk. Fatoş Kartal “Analizin Sonu” konularını ele aldılar.
- Çarşamba günlerinin halka açık faaliyeti olan Keşif Günleri’nde ise Serkan Özgün “Sahada Travma ile Çalışmak”, Bahar Köse “Şema Terapi Nedir, Ne Yapar, Ne İşe Yarar?”, Burcu Sevim “Psikolojiden Sinemaya Sinemadan Psikolojiye: Hoş Bir Gel-Git”, Sevdâ Sarı Demir “Desenden Analize: Nitel Araştırmalarda Analiz Uygulamaları”, Sultan Berfin Uçurum “Göç’e Psikanalitik Bir Bakış”, M. Su Polat “Psikanalizin Polisiği: Lacan’ın Pass Deneyi Bize Ne Anlatır?”, Ozan Bıçakçı ““Bastırma”nın Nöropsikanalitik İncelemesi” Atilla Soykan “Ölüm Dürtüsü ve Erişkin Ego Gelişimi” başlıklı sunumları ile hem yüz yüze hem çevrimiçi olarak klinik psikoloji ilgililerine değerli katkılarda bulundular.
- Haftalık toplantılarını aylık ürünlere dönüştüren Psinema grubunun çalışmaları ise Prof. Dr. Faruk Gençöz moderatörlüğünde gerçekleşti. Psinema grubu dahilinde Psk. Gülsu Kanül ve Ümmü Melike Doğan, “Sadece Sevilmek İstiyorum: X (2022), Pearl (2022)i MaXXXine (2024)”, Uzm. Psk. Ayça Gürsoy ve Psk. Yuşa Algır “Korkunun Sınırlarında Deliliğin Özgürlüğü: The Village” ve Uzm. Psk. Başak Gündoğan ve Psk. Çağlar Göksu “Seyircisiz Bir Hayat Mümkün mü?: Bo Burnham: Inside (2019)” başlıklı sunumlarını gerçekleştirdiler.



# Bölümden Haberler



- Psikanaliz Günleri'nin ikincisi "Teknoloji" teması ile 6-7-8 Aralık'ta gerçekleşti. Psikanaliz Günleri kapsamında Uzm. Psk. Ozan Bıçakcı "Verhaeghe'nin Aktüelpatoloji ve Psikopatoloji Ayrımı", Dr. Öğr. Üyesi Sevda Sarı Demir ise "Nitel Araştırma Nasıl Tasarlanır: Yöntem Seçimi, Araştırma Sorusu ve Örneklemeye Dair Uygulamalar" başlıklı workshoplarını 6 Aralık'ta gerçekleştirdiler. 7 Aralık'ta ise Prof. Dr. Faruk Gençöz'ün açılış konuşmasının ardından Doç. Dr. Burcu Pınar Bulut ve Klinik Psk. Dr. Derya Özbek Şimşek "Modern Toplumda Sanal Kimlikler"; Araş. Gör. Ece Altundağ ve Araş. Gör. Dr. Yağmur Saklı Demirbaş "Big brOther is recording you: Teknoloji Çağında Unutma ve Bastırma" başlıklı sunumlarını yaptılar.

# Bölümden Haberler

- Programın devamında Dr. Öğr. Üyesi Fazilet Canbolat “Dili Sürçmeyen Sohbet Robotları ve Virüslü İnsan” sunumunu gerçekleştirdi. Son üç oturum ise panellere ayrıldı: Uzm. Psk. Ayça Gürsoy, Uzm. Psk. Başak Gündoğan ve Psk. Yuşa Algur tarafından “Understanding What’s in-cell: in-cell Kimliğinin Psikanalitik Okuması” başlıklı, Dr. Öğr. Üyesi Fazilet Canbolat, Dr. Öğr. Üyesi Eylül Ceren Demir ve Prof. Dr. Tülin Gençöz tarafından “Psikoterapide İntiharı Çalışmak: Mektuplar Bize Ne Anlatıyor?” başlıklı, Uzm. Psk. Sevinç Ergün, Psk. Semanur Ünal ve Psk. Elif Yüksel tarafından ise “Francisco Goya ve Yapay Zekanın İmgeleri” başlıklı paneller yapıldı. Etkinliğin son gününde Dr. Öğr. Görevlisi Selin Uçar Özsoy ve Araş. Gör. Meriç Manka “Narsisizm ve Teknoloji”, Araş. Gör. İrem Erten ve Araş. Gör. Melike Çakır “Dijital Arenada Aşk ve Nefret: Linç ve Fan Kültürüne Psikanalitik Bir Bakış”, Dr. Öğr. Üyesi Eylül Ceren Demir “Teknoloji Çağında Ruhsallık”, Araş. Gör. Nagihan Bekçi Gökçeoğlu “Dijital Dünyada Göstermek ve Görünmek Üzerine; “Influencer Olma”ya Psikanalitik Bir Bakış” konulu sunumlarını gerçekleştirdiler. Psikanaliz Günleri’nin kapanış oturumu ise edebiyat grubundan Araş. Gör. Meriç Manka, Ümmü Melike Doğan, Psk. Didem Saraç ve Psk. Elif Sena Keçeci’nin “Yaşa(t)mayı Bırakma: Beni Asla Bırakma üzerine Psikanalitik bir Tartışma” başlıklı paneli ile yapıldı.

# Yayınlar

- Esmer, Ş. C., Turan, E., Karadöller, D.Z., & Göksun, T. (2025). Sources of variation in preschoolers' relational reasoning: The interaction between language use and working memory. *Journal of Experimental Child Psychology*. 252, 106149. <https://doi.org/10.1016/j.jecp.2024.106149>
- Yılmaz, B., Doğan, I., Karadöller, D.Z., Demir-Lira, Ö.E. & Göksun, T. (2025). Parental attitudes and beliefs about mathematics and the use of gestures in children's math development. *Cognitive Development*. 73, 101531. <https://doi.org/10.1016/j.cogdev.2024.101531>,
- Karadöller, D. Z., Sümer, B., & Özyürek, A. (2024). First Language Acquisition from a Multimodal Perspective: Insights from Speech, Gesture, and Sign. *First Language*. <https://doi.org/10.1177/014272372412906>
- Gong, X., Aktan-Erciyes, A., & Karadöller, D. Z. (2024). Relationship between Bilingual Experience and Cognitive Control of Bilingual Children. *Journal of Linguistics Research*, 35(2), 197-222. <https://doi.org/10.18492/dad.1463075>
- Mercan, M. N., Güvenç, İ. B., & Cingöz Ulu, B. (2024). Internalised homonegativity and depressive symptoms: a meta-analysis. *Psychology & Sexuality*, 1-23. <https://doi.org/10.1080/19419899.2024.2400187>
- Arslan, B., & Özkan, T. (2024). Role of culture, income level and governance quality on driver behaviours. *Journal of Road Safety*, 35(3). <https://doi.org/10.33492/JRS-D-24-3-2319349>

# Sunumlar

- Atalan, G., Arslan B. & Öz B. (October, 2024): Think before move: The effect of impulsivity on pedestrian behaviors. IRF World Congress, Istanbul, Türkiye
- Akkaya, B., Akkaya, İ., Bulut, N., Karadöller, D.Z. (2024, December). The Effect of L2 Acquisition Age on HEaring Non-native Phonemes among Adults. ADIM ODTÜ, Ankara, Turkiye.
- Aytüre, S., Barışkan, N., Elitok, B. M. & Karadöller, D. Z. (2024, December). Mental Rotation and Working Memory Task Performances of Children Engage in Orienteering. ADIM ODTÜ, Ankara, Turkiye.
- Karadöller, D.Z. (2024, December). Multimodal Dil Edinimi. ODTÜ Bilişsel Günü. Ankara, Turkey.
- Kaya, S. & Korkmaz, L. (2024). Women's confrontation to sexism: Utilizing the CPR Model and theatre of the oppressed methods for practicing confrontation. VI. International Social Sciences Congress, October 24-25, Saraybosna, Bosna Hersek.
- Akbaş, G., Korkmaz, L., Şimşek Y., Gökkaya, B., & Kurul, R. C. (2024). Kalıpyargı İçeriği Modeli ve gruplararası kaygı bağlamında Bulgaristan göçmenlerine ve Alevilere yönelik sosyal mesafenin incelenmesi. V. Sosyal Psikoloji Kongresi, December 6-7, Başkent Üniversitesi, Ankara- Türkiye.
- Korkmaz, L., & Demirsoy, E. (2024). Türklerin Kürtlere yönelik tutumlarının belirleyicisi olarak kolektif narsisizm ve tehdit algısı. V. Sosyal Psikoloji Kongresi, December 6-7, Başkent Üniversitesi, Ankara- Türkiye.
- Fakılar, F.S. & Bilgiç, R. (2024) The Effect of Job and Personal Resources on Employee Well-Being A Conservation of Resources Perspective Presented in International Congress of Psychology, Prague, 2025 (in the scope of the first author's master's thesis).

# Sunumlar

- Korkmaz, L., & Demirsoy, E. (2024). Türklerin Kürtlere yönelik tutumlarının belirleyicisi olarak kolektif narsisizm ve tehdit algısı. V. Sosyal Psikoloji Kongresi, December 6-7, Başkent Üniversitesi, Ankara- Türkiye.
- Aras, İ., Subaşı, S., & Korkmaz, L., (2024). Sporda cinsiyetçilik: Sporcuları nasıl algılıyoruz? V. Sosyal Psikoloji Kongresi, December 6-7, Başkent Üniversitesi, Ankara- Türkiye.
- Kaya, S. & Korkmaz, L. (2024). Düşmanca ve korumacı cinsiyetçi tepkilerle yüzleşme: Önyargılı Tepkilerle Yüzleşme Ölçeği adaptasyon çalışması. V. Sosyal Psikoloji Kongresi, December 6-7, Başkent Üniversitesi, Ankara- Türkiye.
- Korkmaz, L. (2024, December). Uyuyan Güzel Uyandı: Şimdi Harekete Geçme Zamanı! III. Hacettepe Psikoloji Günleri, December 28, Hacettepe Üniversitesi, Ankara- Türkiye.
- Çıkan, F., & Bilgiç, R. (2024). The interactions between core self-evaluations, contextual work factors and autonomous motivation. Paper presented at the 33rd International Congress of Psychology, Prague, Czech Republic (July 21-26).
- Bağcı, E. S., Vurgun, R., & Cingöz-Ulu, B. (Aralık 2024). "Sokaktayım Yanındayım!": İnsanların Hayvanlar Adına Eyleme Geçmesinde Risk Algısı, Ahlaki Zorunluluk ve Duyguların Rolü [Kongre Sunumu]. V. Sosyal Psikoloji Kongresi, Ankara, Türkiye.
- Demircioğlu, Z. & Bilgiç, R. (2024). The Effects of paternalistic and transformational leadership on work outcomes. Paper presented at the ICP 2024- The 33 rd International Congress of Psychology, Prague, Czech Republic, 21-26 July.
- Yalçın, A. & Bilgiç, R. (2024) Gender Effects on Work-Family Outcomes: A multigroup Analysis. 33rd International Congress of Psychology, 21-26 Temmuz, Prag, Çek Cumhuriyeti (Dr. Öğrt. Görevlis Aslı Yalçın - Çankaya Üniversitesi Psikoloji Bölümü)



# Projeler

- Doç. Dr. Yonca Toker Gltař Uluslararası alıřma rgt (ILO) tarafından desteklenen ve zyeđin niversitesi partnerliđinde gerekleřen 'İř Yerinde řiddet ve Taciz Algı ve Deneyimleri' bařlıklı projede arařtırmacı olarak yer almıř ve arařtırma bulgularının tanıtımı iin 16 Ekim 2024 tarihinde İstanbul SwissOtel'de gerekleřtirilen lansman etkinliđinde panelist olarak sunum yapmıřtır.
- Dilay Z. Karadller ve Sibel Kazak Berument'in danıřmanlıđında yksek lisansını srdren Asya Hilal Cebi "Exploring Optimal Fit: Maternal Personality and Child Temperamental Reactivity in the Context of Shared Book Reading" bařlıklı tez projesi ODT BAP komisyonu tarafından desteklenmeye hak kazanmıřtır.

# Tezler

- Doç. Dr. Aslı Kılıç-Özhan danışmanlığındaki C. Deniz Pala, 'Retrieving Dynamically and Effectively From Memory (D-REM): A Recognition Memory Model With a Dynamic Decision Making Mechanism' başlıklı doktora tezini,
- Prof. Dr. Tülin Gençöz danışmanlığındaki Nagihan Bekçi Gökçeoğlu, 'Qualitative Analysis of Influencers' Experiences of Instagram' başlıklı yüksek lisans tezini,
- Dr. Öğr. Üy. Dilay Z. Karadöller danışmanlığındaki Emine Zeyrek, 'Beyond the Screen: Impact of Gaming Experience on 3D Spatial Visualization Skills and Navigational Strategies' başlıklı yüksek lisans tezini,
- Doç. Dr. Aslı Kılıç-Özhan danışmanlığındaki Kayra İlkim Ekiz, 'The Contiguity Effect in Probed Recall Task: Enhanced Encoding and Event Segmentation' başlıklı yüksek lisans tezini,

başarıyla sunmuşlardır. Kendilerini ve danışmanlarını tebrik ediyoruz.



# 4 Cevapta Doktora

*Dr. Deniz Pala*

**BAŞLIK:** Bellekten Dinamik ve Etkin Geri Getirme (D-BEG): Dinamik Karar Verme Mekanizmalı Bir Tanıma Belleği Modeli

**KONU NEYDİ:** Tanıma belleği, uyarımlarla daha önce karşılaşmış ve karşılaşmadığımızı ayırt edebilme becerisidir. Bu çalışmada uyarımların bellekte nasıl temsil edildiği, öğrenildiği ve bellekten nasıl geri getirildiğine dair kapsamlı bir açıklama sunan bir tanıma belleği modeli geliştirilmiştir.

**NASIL ÇALIŞILDI:** Bellek modelleri, belleğin nasıl işlediğine dair süreçleri matematiksel olarak ifade ederler. Çalışma kapsamında önerilen model R yazılımı üzerinde geliştirilmiş, çeşitli koşullar altında bellek performansının nasıl olacağına dair öngörülerini simülasyonlar aracılığıyla elde edilmiştir. Daha sonra bu öngörüler çeşitli deneysel verilerle karşılaştırılarak test edilmiştir.



# 4 Cevapta Doktora

*Dr. Deniz Pala*

**NE BULUNDU:** Model simülasyonları ile deneysel veriler

karşılaştırıldığında D-BEG modelinin çeşitli uyarıların tanınma başarısı ve süresine dair öngörülerinin, tanıma performansına etki eden çeşitli faktörlerin nasıl işlediğine dair açıklamalarının deneysel verilerle uyumlu olduğu tespit edilmiştir.

**NEDEN ÖNEMLİ:** D-BEG modeli belleğin işleyiş mekanizmalarına dair teorik açıklamalar sunar. Bu açıklamaların matematiksel olarak ifade edilmesi, modelin bellek performansının çeşitli koşullar arasında nasıl gerçekleşeceğine dair öngörülerinin deneysel verilerle test edilebilmesini sağlar. Çalışma bulgularına göre D-BEG modeli, belleğin nasıl işlediğine ve tanıma kararının gerçekleşme sürecine dair başarılı açıklamalarda bulunarak bellek modelleme literatürüne katkıda bulunmuştur.